
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 ноября 2022 г. N 198-т 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДИКАТИВНОГО ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ ЦЕНЫ 
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

ГОРОДЕ ПЕРМИ ПЕРМСКОГО КРАЯ, ОТНЕСЕННОМ К ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, НА 2023 ГОД 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О 
ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 15 декабря 2017 г. N 1562 "Об определении в 
ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-
экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)", распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17 июня 2021 г. N 1631-р, постановлением Правительства Пермского края 
от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 ноября 2022 г.N 2053 "Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) 
с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации" Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
постановляет: 
 

1. Утвердить индикативный предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в 
муниципальном образовании "Город Пермь" Пермского края по каждой системе теплоснабжения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Индикативные предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) в муниципальном 
образовании городе Перми Пермского края, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 17 
ноября 2021 г. N 196-т "Об утверждении индикативного предельного уровня цены на тепловую 
энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Перми Пермского края, отнесенном к 
ценовой зоне теплоснабжения, на 2022 год"; 

пункт 3 постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
от 02 февраля 2022 г. N 1-т "О внесении изменений в отдельные постановления Министерства 
тарифного регулирования и энергетики Пермского края". 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года. 
 

Министр 
М.А.КОЗЛОВА 

 
 
 
 
 
 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=351B6A04E484313D8FD2A242DC54BC906641DDE15CC676A87BB38E87A51BFB16281F1389B72DA47E738E1B6617BAY0K
consultantplus://offline/ref=351B6A04E484313D8FD2A242DC54BC906642D3EB59C576A87BB38E87A51BFB16281F1389B72DA47E738E1B6617BAY0K
consultantplus://offline/ref=351B6A04E484313D8FD2A242DC54BC906643DBEA5EC876A87BB38E87A51BFB16281F1389B72DA47E738E1B6617BAY0K
consultantplus://offline/ref=351B6A04E484313D8FD2BC4FCA38E19B6A4B85EE5AC77CFB23E488D0FA4BFD437A5F4DD0E76BEF727092076717BC53ADB3B1YDK
consultantplus://offline/ref=351B6A04E484313D8FD2A242DC54BC906643DAE15FC776A87BB38E87A51BFB16281F1389B72DA47E738E1B6617BAY0K
consultantplus://offline/ref=351B6A04E484313D8FD2BC4FCA38E19B6A4B85EE5AC67EFD22E188D0FA4BFD437A5F4DD0E76BEF727092076717BC53ADB3B1YDK
consultantplus://offline/ref=351B6A04E484313D8FD2BC4FCA38E19B6A4B85EE5AC779FC2EE488D0FA4BFD437A5F4DD0F56BB77E7190196612A905FCF54AAA237B74BB1B063779E9B9Y1K


Приложение 
к постановлению 

Министерства тарифного 
регулирования и энергетики 

Пермского края 
от 20.11.2022 N 198-т 

 
ИНДИКАТИВНЫЙ ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 

(МОЩНОСТЬ) В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД ПЕРМЬ" 
ПЕРМСКОГО КРАЯ, ОТНЕСЕННОМ К ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, 

ПО КАЖДОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НА 2023 ГОД 
 

N 
п/п 

Наименование единой 
теплоснабжающей организации 

Номер (код, индекс) 
системы 

теплоснабжения 

Индикативный предельный 
уровень цены на тепловую 

энергию (мощность) 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 

руб./Гкал (без 
НДС) 

руб./Гкал (с 
НДС) 

1 Филиал "Пермский" ПАО "Т Плюс" 1-19, 22-28, 30, 31, 
34 2782,39 3338,87 

2 ПМУП "Городское коммунальное и 
тепловое хозяйство" 20, 21, 29, 32, 35 2782,39 3338,87 

3 АО "ПЗСП" 36-40 2782,39 3338,87 

4 ОАО "РЖД" 41-43 2782,39 3338,87 

5 ООО "СК Вышка-2" 44 2782,39 3338,87 

6 ООО "ГЭК" 45 2782,39 3338,87 

7 ФГАОУ ВО "ПНИПУ" 46 2790,77 3348,92 

8 АО "Новомет-Пермь" 47 2782,39 3338,87 

9 ООО "Тимсервис" 49 2782,39 3338,87 

10 ООО "Тимсервис" 50 2782,39 3338,87 

11 ООО "НОВОГОР-Прикамье" 51 2772,52 3327,02 

12 ФКУ ИК-32 ГУФСИН России по 
Пермскому краю 52 2782,39 3338,87 

13 ООО "Пермский насосный завод" 
<*> 53 3324,77 3324,77 

14 АО "СПК" 54 2782,39 3338,87 

15 ФКП "Пермский пороховой завод" 55 2782,39 3338,87 

16 АО "Пермский завод 
"Машиностроитель" 58 2770,54 3324,65 

17 АО "Сибур-Химпром" 59 2786,05 3343,26 



18 ОАО "РЖД" 60 2799,81 3359,78 

19 АО "Держава-М" 61 2788,68 3346,42 

20 ОАО "Центральный Агроснаб" 63 2788,54 3346,25 

21 ООО "Армейский Обоз" <*> 66 3346,25 3346,25 

22 АО "Протон-ПМ" 71 2769,14 3322,97 

23 ФКУ ИК-29 ГУФСИН России по 
Пермскому краю 72 2782,39 3338,87 

24 АО "СПК" 73 2776,98 3332,37 

25 ООО "РЭМ-Сервис" <*> 74 3338,87 3338,87 

<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения. 


	МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
	Приложение

